Fo-61.01-D-401 Datei: SFR1_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 1
24.10.90 1  von: 4
wie Pd wie 17.9.03 6  M:
An 15.2.06 2763 7
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco 15501 - 77 - 57 - 407

Technische Änderungen vorbehalten
-----------------
2. BESTELLBEZEICHNUNG
Fernsteuerrelais COMATRELECO SFR1/AC220-240V
SFR1/DC48V
SFR1/UC24-60V Andere Spannungen auf Anfrage.
Zubehör
Relaisfassung ComatReleco 11pol. C11A, C12B0, CS-11, EC-11
Haltefeder ComatReleco HF-24
Codier-Zubehör CA-11 (nur bei CS-11 anwendbar)
3. FUNKTION
S
R
4. SCHALTUNG, ANSCHLÜSSE
2 10
6 75 1
3
11
8 9 4
UB
Ansteuerung mit Fremdspeisung
Verschiedene
_
 = 30VU     max
R
S
Namur Sensor
+24V
SFR1
Kontakt
PNP Sensor 3 - Draht
24V
SV
Ansteuerarten
=
Fo-61.01-D-401 Datei: SFR1_DB.DOC
Gez. Entw. Gepr. Reg. Datum Ae M Ausg.  Blatt: 2
24.10.90 1  von: 4
wie Pd wie 17.9.03 6  M:
An 15.2.06 2763 7
Diese Unterlage ist unser geistiges Eigentum. Ohne unsere schriftliche Bewilligung darf diese weder kopiert
noch Drittpersonen zugänglich gemacht werden.  Für dieses Dokument behalten wir uns alle Rechte vor.
ComatReleco 15501 - 77 - 57 - 407
Datenblatt
SFR1/...
Steckbares Fernsteuerrelais

AnschlüsseAuf Stifte gesehen
5. TECHNISCHE DATEN
5.1. Allgemeine Daten
5.1.1. Mechanische Daten
Gehäuse Gehäuse S2 mit 11 poligem Stecker nach IEC 67-1-18b
Gehäusewerkstoff Noryl SE1 entspr. UL 94V-1
Schutzklasse Gehäuse IP20, Anschlüsse (Gerät gesteckt) IP20
Gewicht ca. 160g
Befestigung Über Stecksockel mit Haltefeder HF24 verriegelbar.
Vibrationsfestigkeit siehe Pkt. 7: Normen
Schockfestigkeit ----
5.1.2. Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur Lager -40°C ÷ +85°C
Umgebungstemperatur Betrieb -25°C ÷ +60°C
Relative Feuchte 10 ÷ 95%  nicht kond.
5.2. Elektrische Daten
5.2.1. Stromversorgung
Typ AC230V DC48V
Nennspannungsbereich 230V AC 48V DC
Betriebsspannung 205V ÷ 255V AC 29V ÷ 55V DC
Eigenverbrauch 5VA 0,6 ÷ 2W
5.2.2. DC Ausgang 24V Pin 6 -5
Ausgangsspannung 22 ÷ 25V DC 22 ÷ 25V
Ausgangsstrom (max. Last) <100mA DC ≤ 10mA / UB 42V

FS-23
	1. Einführung
	2. Bestellbezeichnung
	3. Funktion
	4. Schaltung, Anschlüsse
	5. Technische Daten
	5.1. Allgemeine Daten
	5.1.1. Mechanische Daten
	5.1.2. Umweltbedingungen
	5.2. Elektrische Daten
	5.2.1. Stromversorgung
	5.2.2. DC Ausgang 24V Pin 6 -5